[image: Медногорск - герб + корона.gif]
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОД МЕДНОГОРСК ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

________________________________________________________________

	13.03.2025

	№ 226-па

О внесении изменения в постановление администрации города от 25.10.2018 №1540-па «Об утверждении муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства
в муниципальном образовании город Медногорск»

	На основании статей 45, 47, 49  Устава муниципального образования город Медногорск Оренбургской области, в соответствии с постановлением администрации муниципального образования города от 15.07.2016 № 1065-па «Об утверждении Порядка разработки и оценки эффективности муниципальных программ города Медногорска» (в редакции постановления администрации города от 14.03.2024 № 262-па), от 22.07.2022 № 772-па «Об утверждении перечня муниципальных программ» (в редакции постановления от 14.10.2022 № 1248-па):
1. Внести в постановление администрации города от 25.10.2018      № 1540-па «Об утверждении муниципальной программы «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Медногорск» (в редакции постановления администрации города от 27.12.2024 № 1337-па) следующее изменение:
1.1. Приложение 1 к  муниципальной программе «Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Медногорск» изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы муниципального образования  С.В.Рожкова.
3. Постановление вступает в силу после официального обнародования путем опубликования в сетевом издании MEDRAB.RU, подлежит размещению на официальном сайте администрации города Медногорска в сети Интернет и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава города				                                        А.В. Нижегородов

Разослано: прокурору города, юридическому отделу, Шуляк В.В., Коняхиной Н.М., отделу по экономике, торговле и развитию предпринимательства, КСП, МКУ «УГКР и ЖКХ», редакции газеты «Медногорский рабочий»

Приложение
к  постановлению администрации
от   13.03.2025   №   226-па

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Стимулирование развития жилищного строительства в муниципальном образовании город Медногорск»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация города Медногорска, МКУ «Управление по градостроительству, капитальным ремонтам и ЖКХ»

	Период реализации муниципальной программы
	2023 − 2030 г.

	Цель (цели) муниципальной программы
	- Повышение доступности и комфортности жилья, качества жилищного обеспечения населения

	Направления (подпрограммы) (при необходимости)

	Показатели муниципальной  программы
	1. Количество квадратных метров расселенного непригодного для проживания жилищного фонда;
2. Количество граждан, расселенных из непригодного для проживания жилищного фонда;
3. Ввод жилья, кв. метров.
4. Площадь земельных участков, вовлеченных в оборот в целях жилищного строительства;
5. Площадь домов блокированной застройки, признанных аварийными до 1 января 2017 года, подлежащая расселению;
6. Площадь домов, признанных аварийными после 1 января 2017 года, находящихся под угрозой обрушения;
7. Количество молодых семей, улучшивших  жилищные условия;
8. Обеспеченность МО г. Медногорск градостроительной документацией;
9. Количество мероприятий по снабжению инженерной и транспортной инфраструктурой земельных участков, предоставляемых (предоставленных) бесплатно для индивидуального жилищного строительства семьям, имеющим троих детей и более в возрасте до 18 лет.

	Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы, в том числе по годам реализации
	Всего 161 185,9799 тыс. рублей,
 в том числе по годам реализации:
2023 год – 88 957,51528 тыс. рублей;
2024 год – 42 684,46462 тыс. рублей;
2025 год – 4 548,00 тыс. рублей;
2026 год – 4 548,00 тыс. рублей;
2027 год – 4 548,00 тыс. рублей;
2028 год – 5 300,00 тыс. рублей;
2029 год –  5 300,00 тыс. рублей;
2030 год – 5 300,00 тыс. рублей

	Влияние на достижение национальных целей развития Российской Федерации
	-

	Связь иными муниципальными программами города Медногорска
	-

image1.png